关于召开第六届中国高校医学期刊
创新融合发展会议的通知

（第一轮）

全球新一轮科技革命与产业变革加速演进，数字化转型

已经成为重塑竞争力的核心驱动力。在“十五五”规划开局

之年，为全面贯彻党的二十大和二十届历次全会精神，创新

人工智能时代医学期刊的发展路径，更好地促进高校医学期

刊的智能化升级与医学共同体建设，中国高校科技期刊研究

会医学期刊专业委员会拟于 2026 年 4月 16—19 日在广西南

宁召开第六届中国高校医学期刊创新融合发展会议。现就会

议有关事项通知如下。

一、会议主题

人工智能时代的可信医学共同体：从负责任探索到可靠

出版

二、组织单位

主办单位：中国高校科技期刊研究会医学期刊专业委员

会

承办单位：广西医科大学

支持单位：诚邀相关机构（名单持续征集更新中）

协办单位：诚邀相关机构（名单持续征集更新中）

三、参会人员

人工智能领域专家学者，医学期刊主编、期刊社社长、

编辑部主任、资深编辑，中国高校科技期刊研究会医学期刊

专业委员会委员、会员单位成员等。

四、时间和地点

1.会议时间

2026 年 4 月 16—19 日（4 月 16 日下午报到，4 月 19 日

离会）

2.会议地点

南宁市红林大酒店（广西南宁市青秀区民族大道 129号）

五、会议内容

1）专家报告

2）案例分享

3）中国高校科技期刊研究会医学期刊专业委员会会议

4）期刊品牌形象展示

中国高校科技期刊研究会医学期刊专业委员会委员期

刊须提供 2026 年第 1 期期刊 2 本，并于 2026 年 4 月 1 日前

寄达：广西南宁市青秀区 22 号广西医科大学学报编辑部，

邮编 530021，黄颖，15177188856。

中国高校医学系列期刊请于 2026 年 3 月 15 日前，将带

有“中国高校医学系列期刊”LOGO 的 2026 年第 1 期期刊封

面电子版（封一、jpg 格式）发送至邮箱 medical@cujs.org.cn。

六、报名和缴费

1）会务费：1800 元/人，须会前缴纳。请于 2026 年 3

月 10 日之前完成预报名。

2）住宿费：商务单间 470 元/间（含双早），商务标间

470 元/间（含双早）。会议期间住宿统一安排，费用自理。

住宿发票由酒店统一开具。会议期间房源紧张，提前报名优

先安排，房源安排完即终止报名。会务组将根据报名信息协

助安排住宿、餐饮和交通等。

3）会务费统一由中国高校科技期刊研究会收取，并开

具报销发票。缴费及开发票方式如下：

①请扫描下方二维码报名和缴费。

②对公转账。转账时请备注“医学创新融合会议+参会

人员姓名”。

户名：中国高校科技期刊研究会

开户行：中国农业银行北京市海淀东区支行

账号：11250501040011052

开户行号：103100025059

③网上银联支付(支持公务卡)。

④会议期间扫描会议通知报名二维码，选择“已报名”，

进入个人中心，选择“申请开票”，即可自行在线申请发票。

若有问题请联系：010-82889118。（请在 3 个月内完成发票

申请，逾期不再受理。）

⑤系统报名温馨提示

银联支付：跳转中国银联支付页面（系统跳转需稍候几

秒，不用重复点击）—按照银联提示填写信息至支付成功—

返回报名系统，提示报名成功。

银行转账：点击下一步—显示研究会收款账户信息（可

截图保存备用），点击下一步—显示报名成功，通过单位财

务或手机银行向收款账户转账。

七、学时认证

1）本次会议作为新闻出版行政部门认可的继续教育形

式，将在会后出具由中国高校科技期刊研究会盖章的期刊编

辑学时证明（24 学时）。

2）学时证书下载：请登录中国高校科技期刊研究会官

网，点击“学术活动”栏、下拉菜单“证书查询”，进入“中

国 高 校 科 技 期 刊 研 究 会 证 书 查 询 系 统 ”

（https://cert.huiyiguanjia.com/login），通过姓名和手

机号登录系统，自行下载本次会议对应学时证书。

八、联系方式

黄颖（广西医科大学学报），15177188856

索晓灿（中国高校科技期刊研究会医学期刊专委会），

15838257395

张雯雯（南宁红林大酒店），13977139589

中国高校科技期刊研究会

医学期刊专业委员会

2026 年 2 月 12 日